
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 
Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 

CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 
www.univasf.edu.br / e-mail: cpgca@univasf.edu.br 

 
 
 

 
SELEÇÃO PÚBLICA PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

CIÊNCIA ANIMAL 2021.1 

 
 

RESULTADO DE RECURSO 

 
 

A Comissão do Processo Seletivo 2021.1 do Programa de Pós-Graduação em Ciência 

Animal – PPGCA, Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições 

legais estabelecidas pelo EDITAL PRPPGI Nº 09/2021, RESOLVE: 

 
INFORMAR RESULTADO DE PEDIDO DE RECURSO NA FASE DE INSCRIÇÃO dos 

candidatos 26545 e 26553. 

 
RESULTADO: NEGADO 

 
 

MOTIVO: De acordo com o Edital 09/2021: “Item 3 – Das Inscrições, subitem 3.2, letra f”, 

consta a exigência de anexar “Cópia do diploma de graduação, declaração de conclusão 

de curso ou declaração emitida por coordenação de curso de graduação de que o 

candidato poderá cumprir todos os créditos e requisitos necessários para a 

integralização do curso de graduação até a data da matrícula no PPGCA (Prevista para 

ser entre 30 e 31 de março de 2021);” 

Nehum destes documentos foram anexados pelos dois candidatos. 

 

Petrolina, 28 de março de 2021 
 

Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 
2021.1 

http://www.univasf.edu.br/
mailto:cpgca@univasf.edu.br

